МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА №12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЗОИ

КОСМОДЕМЬНСКОЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  29.12.2023 г                                                    № 103

станица Каневская

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ НОШ №12

       В рамках реализации национального проекта «Образование», в  целях

реализации комплекса мер, направленных на  формирование функциональной

грамотности обучающихся МБОУ НОШ №12   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационную  группу по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ НОШ №12

(Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ НОШ №12 и

разместить  на официальном сайте МБОУ НОШ №12 до 09.01.2024г.

(Приложение 2).

3. Назначить Сиденко Е.Н., заместителя директора, ответственным лицом за

вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся

МБОУ НОШ №12.

5 .Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

              Директор МБОУ НОШ № 12                         Н.И. Черевкова

С приказом ознакомлены:

Сиденко Е.Н.__________                        Глущенко М.В.

Никитина Н.С.____________________Важенина Е.П.___________

Приложение №1

к приказу МБОУ НОШ №12

от 29.12.2023г №103

Состав координационной  группы

по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся МБОУ НОШ №12

1. Сиденко Е.Н.-заместитель директора, высшая квалификационная

категория

2. Глущенко М.В.-руководитель ШМО учителей начальных классов,

высшая квалификационная категория

3. Никитина Наталья Сергеевна-руководитель рабочую группу по

вопросу формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся МБОУ НОШ №12 классных руководителей, высшая

квалификационная категория

4. Важенина Е.П.-учитель начальных классов, высшая квалификационная

категория

Директор МБОУ НОШ №12                    Н.И. Черевкова

		2024-02-13T15:45:06+0300
	Черевкова Нина Ивановна

		2024-02-13T15:45:47+0300
	Черевкова Нина Ивановна